Universidade Estadual do MQranho
Cidade Universitária PAULO VI - CGC 06.352.421/0001-68 - 225-0866/0365/2232

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N. 4.400 DE 30 DE DEZEMBRO DE 1981

Caixa Postal, 09 — São Luís-Maranhão

RESOLUÇÃO NQ 004/91-CEPE/UEMA

ALTERA O CALENDÃRIO ESCOLAR PARA

O ANO DE 1991.

O REITOR DA UNIVERSIDAE ESTADUAL DO MARANHO,no uso

de suas atribuições que lhe confere o Artigo 16,Inciso XIV do

Regimento da UEMA,

RESOLVE, “ADREFERENDUW’:

Art. 10 — Alterar o Calendário Escolar para o ano

letivo de 1991.

Art. 22 — O Calendário devidamente alterado a que

se refere o artigo anterior passa a integrar como anexo, a pre

sente Resolução.

Art. 32 — Esta Resolução entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições contidas na Reso1uço OO2/91-CEPE/UEM.

REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO, em

So Luís, 27 de setembro de 1991.

VnÍytfd do Maranhao
ÃResoiu, ni O Q íj9J foi reterenddd

em !ess&, dodia&ô2

UIVERSIDPiDE ESTADUAL DO NARANHO
PRó—REITORIA DE ENSINO7 PESQUISA E EXTENSD — PREPE

tÚCLEO TCNICO DE ENSINO
CÁLENDRIO ESCOLAR DE 1991

MS DE OUTUBRO E 1J E N T O 8 £4 dias letivos
01 ter in(cio t atividades do Perbodo letivo/199i1
ød ter Resultados das análises dos oerfodo de transferência.,
12 rtdo Ncioral/NS Aparecida
12 sb Via do r8noo
i3 ter Dia do Professor
16 ua Dia Mundial rie Alimentado

Prova de 4ccao / canchcatcs a vaga dE tar.fer
iS x ôlth4o dia letivo di er(odo i991i
21 wq Resultado firl dc pedidos de transfer&ncia
21 xaien fins 21—23
24 ui prazo nal p/ &ntaminhaento do hor’rio 1 o período i9912

reriao Dia dc uncion’1 Pibl3ca

DE NOVEMBRO 17 das letivos
Fer i ado Mun c 1 al em l3acabal — Cr 1 aç(o da Di oee
eriad) Re iqiot, — Finados

ter at:’fula eral= 05—07
icio dc ï’eríodo Letivo £99i2
ere;ao aos Calours ii—13

i ado Nac i onal Proci aa(l’C) da Repdbl i ca

NS DE DEZEMBRO 25 dias letivos
03 ter Entreqa das confirmaçes de Matr (cuias
08 dom Feriado Religioso -« Imaculada Conceiro
1 er a.it de Matrícula ie—ii
£2 qu Ele ie Estudant (s
1; -e< CUiA

fir / trancainento d disc1p e dispensa de EdeFiica
18 q€ta Pqame-:tt. da 2a rceia da seestralidade
19 qu 1 it 1 mo di a p,’ pubi 1 caq’o da ia nota( 1/3 do er (odo iet 1 vo)

Nat

DE JANEIRO 26 dias letivos
ua Feriado Nac3nl — Confraternizaç iJniversai

Prazo fhal / trancaentc de triula
qua Prazo final para pubi 1 caço da 2a nota(2/3 do per (odo let ivo)

FEVEREIRO 25 dias letivos
ter iuiao de Reinqressos e trans p/1992i 25—26

Paqameno da 3a arceli da sernestralidade

DE MARÇO 07 dias letivos
prazo final para publicac da 3a rota

e edaa p/ candidatos a transf-rnc ia
tjia Letivo do erídu i99i2

ua Exaei finait 11—14
cui Fdc Muicipa1 axias

ultad fhial do pedidos de reinqressot6 e transferncí